
Licence: D01O   strana 1/ 8 XCRGBZUC / ZUC  (24012022 / 24012022) 

 

 Městys Mikulovice   

   

  ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022  

 (v Kč)  

   

 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00293148 

 název Městys Mikulovice  

 ulice, č.p. Mikulovice 1 

 obec Mikulovice 

 PSČ, pošta 67133 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 515 252 129 

 fax  

 e-mail mestys@mikulovice.eu 

 WWW stránky www.mikulovice.eu 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

Rozpočtové provizorium na rok 2022 schváleno ZMM dne 15.12.2021. Rozpočet na rok 2022 schválen 23.03.2022. 
Starosta městyse: Karel Kříž  
Zastupitelé k 31.12.2022: J. Apltauer, J. Balík, M. Balík, B. Dobešová, V. Križan, D. Sobotka, M. Šálek, F. Štěpnička, R. Valová, L. Vrbková 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: D01O   strana 2/ 8 XCRGBZUC / ZUC  (24012022 / 24012022) 

 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 12 969 500,00  12 969 500,00  15 278 748,96  

Nedaňové příjmy 982 200,00  1 102 500,00  2 121 779,54  

Kapitálové příjmy 12 000,00  12 000,00  11 600,00  

Přijaté transfery 1 503 200,00  3 379 600,00  3 636 976,66  

Příjmy celkem 15 466 900,00  17 463 600,00  21 049 105,16  

 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 2 000 000,00  2 000 000,00  2 154 269,44  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 100 000,00  100 000,00  195 287,87  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

300 000,00  300 000,00  434 121,95  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 500 000,00  2 500 000,00  3 281 631,14  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

206 000,00  206 000,00  205 770,00  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 6 400 000,00  6 400 000,00  7 458 495,07  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

  14 184,30  

1341 Příjem z poplatku ze psů 8 500,00  8 500,00  9 475,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

360 000,00  360 000,00  382 950,00  

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků   14 920,00  

1361 Příjem ze správních poplatků 15 000,00  15 000,00  15 730,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 80 000,00  80 000,00  105 437,18  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

  75,87  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 000 000,00  1 000 000,00  1 006 401,14  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 12 969 500,00  12 969 500,00  15 278 748,96  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv   13 614,39  

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 1 000,00  1 000,00  1 298,20  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   1 210,00  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 171 000,00  171 000,00  186 521,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 564 000,00  564 000,00  525 895,00  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 54 200,00  54 200,00  53 912,00  

2141 Příjem z úroků 1 000,00  1 000,00  944,29  

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob   2 000,00  

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 50 000,00  140 000,00  150 369,00  

2322 Příjem z pojistných plnění  30 300,00  30 290,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 141 000,00  141 000,00  200 500,66  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   5 225,00  

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací   950 000,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 982 200,00  1 102 500,00  2 121 779,54  

3111 Příjem z prodeje pozemků 12 000,00  12 000,00  11 600,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 12 000,00  12 000,00  11 600,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 13 963 700,00  14 084 000,00  17 412 128,50  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 89 500,00  89 447,16  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

257 500,00  257 500,00  257 500,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 983 500,00  1 316 600,00  1 278 935,50  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  538 200,00  538 200,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 200 000,00  200 000,00  495 229,00  

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  915 600,00  915 515,00  

4229 Ostatní investsiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 62 200,00  62 200,00  62 150,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 503 200,00  3 379 600,00  3 636 976,66  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 15 466 900,00  17 463 600,00  21 049 105,16  

 



Licence: D01O   strana 3/ 8 XCRGBZUC / ZUC  (24012022 / 24012022) 

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 16 817 300,00  17 650 300,00  15 303 728,97  

Kapitálové výdaje 3 089 500,00  4 253 200,00  3 532 307,19  

Výdaje celkem 19 906 800,00  21 903 500,00  18 836 036,16  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

1 363 100,00  1 646 300,00  1 640 460,00  

5019 Ostatní platy 25 000,00  14 500,00  7 500,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 194 500,00  217 900,00  134 536,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 000 000,00  998 800,00  956 515,00  

5026 Odchodné  42 000,00  42 000,00  

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

510 800,00  575 600,00  562 543,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 212 300,00  236 300,00  232 823,00  

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

10 000,00  10 000,00  9 654,00  

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 12 000,00  12 700,00  2 535,49  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 10 000,00  10 000,00  9 515,00  

5123 Podlimitní technické zhodnocení 30 000,00  80 000,00  64 300,38  

5131 Potraviny  1 300,00  1 208,40  

5132 Ochranné pomůcky 17 000,00  15 700,00  12 465,00  

5133 Léky a zdravotnický materiál 4 000,00  4 000,00   

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00  8 100,00  3 243,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 270 000,00  373 400,00  213 733,32  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 561 600,00  664 600,00  567 918,77  

5141 Úroky vlastní 356 000,00  356 000,00  328 914,43  

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 91 200,00  91 200,00  51 356,00  

5153 Plyn 79 000,00  74 900,00  67 297,78  

5154 Elektrická energie 335 500,00  373 900,00  359 062,52  

5156 Pohonné hmoty a maziva 180 000,00  219 900,00  184 940,30  

5161 Poštovní služby 5 000,00  5 200,00  2 407,00  

5162 Služby elektronických komunikací 31 000,00  31 500,00  31 432,15  

5163 Služby peněžních ústavů 86 700,00  97 800,00  88 969,92  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15 000,00  15 000,00   

5167 Služby školení a vzdělávání 41 000,00  52 700,00  38 007,00  

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi 

50 000,00  67 200,00  67 110,04  

5169 Nákup ostatních služeb 3 345 400,00  3 998 800,00  3 523 213,70  

5171 Opravy a udržování 3 838 000,00  4 045 200,00  3 104 248,88  

5172 Podlimitní programové vybavení 15 000,00  15 000,00  11 616,00  

5173 Cestovné 7 000,00  7 700,00  2 694,00  

5175 Pohoštění 25 000,00  26 500,00  17 409,73  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 16 000,00  16 000,00  15 807,54  

5192 Poskytnuté náhrady 4 000,00  4 000,00   

5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00  20 000,00  18 949,00  

5222 Neinvestiční transfery spolkům 145 000,00  200 000,00  178 167,00  

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 50 000,00  50 000,00   

5321 Neinvestiční transfery obcím 69 000,00  69 000,00  69 000,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 65 300,00  65 300,00  65 300,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 22 300,00  22 300,00  22 225,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 3 150 000,00  2 105 800,00  1 806 060,44  

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  34 500,00  34 485,00  

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 200 000,00   295 229,00  

5349 Ostatní převody vlastním fondům  200 000,00  200 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 91 500,00  80 400,00  20 972,40  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 7 900,00  7 900,00  7 898,28  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 209 000,00  209 000,00  205 770,00  



Licence: D01O   strana 4/ 8 XCRGBZUC / ZUC  (24012022 / 24012022) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 15 200,00  17 400,00  17 217,00  

5901 Nespecifikované rezervy  135 200,00   

5903 Rezerva na krizová opatření 15 000,00  16 700,00   

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 5 000,00  6 100,00  6 018,50  

5 Běžné výdaje (třída 5) 16 817 300,00  17 650 300,00  15 303 728,97  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku  22 000,00  22 000,00  

6121 Stavby 2 314 300,00  1 225 200,00  537 907,28  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 80 000,00  80 000,00  47 607,00  

6123 Dopravní prostředky 245 200,00  245 200,00  245 188,35  

6130 Pozemky 450 000,00  721 000,00  720 150,00  

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  94 200,00  93 939,56  

6356 Jiné investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  915 600,00  915 515,00  

6451 Investiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím  950 000,00  950 000,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 3 089 500,00  4 253 200,00  3 532 307,19  

Výdaje celkem (třída 5+6) 19 906 800,00  21 903 500,00  18 836 036,16  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  4 439 900,00- 4 439 900,00- 2 213 069,00  

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 3 600 000,00  3 600 000,00  881 069,00- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124 1 332 000,00- 1 332 000,00- 1 332 000,00- 

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů 
a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905 2 171 900,00  2 171 900,00   

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 4 439 900,00  4 439 900,00  2 213 069,00- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 3 668 110,25  690 847,00  4 358 957,25  690 847,00- 

Běžné účty fondů ÚSC 295 000,00  200 000,00  495 000,00  200 000,00- 

Běžné účty celkem 3 963 110,25  890 847,00  4 853 957,25  890 847,00- 

Pokladna 17 733,00  9 778,00- 7 955,00  9 778,00  

 

 

 

 

 



Licence: D01O   strana 5/ 8 XCRGBZUC / ZUC  (24012022 / 24012022) 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   295 000,00  

Příjmy celkem   200 000,00  

Výdaje celkem    

Obrat   200 000,00  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   495 000,00  

Změna stavu   200 000,00- 

Financování - třída 8    

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 

tvoří nedílnou přílohu tohoto ZÚ Výkaz FIN 2-12M. 

 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 66 827,07   66 827,07  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 529 550,00   529 550,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 196 984 712,23  894 734,10  197 879 446,33  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 19 078 543,80  177 417,85  19 255 961,65  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 993 434,78  193 727,32  3 187 162,10  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 4 899 590,57  1 320 141,56  6 219 732,13  

 Kulturní předměty 21 065,00   21 065,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 667 862,48  1 940,84  669 803,32  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 66 827,07-  66 827,07- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 308 517,00- 27 160,00- 335 677,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 47 986 035,00- 3 397 724,00- 51 383 759,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 10 837 699,67- 853 813,00- 11 691 512,67- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 993 434,78- 193 727,32- 3 187 162,10- 

Zboží a ostatní zásoby 

 Zboží na skladě 83 618,44  1 380,86- 82 237,58  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 60 401,50- 15 641,50  44 760,00- 

 Opravné položky k odběratelům 31 661,00- 5 823,00- 37 484,00- 

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 24 371,00-  24 371,00- 

 

Inventarizace majetku 2022 

Hospodaření s majetkem městyse – inventarizace majetku k 31. 12. 2022 byla provedena na základě Plánu inventur na rok 2022 ze dne 

30.11.2022 a byla podložena inventarizačními soupisy majetku. Dokladová inventarizace účtů včetně pohledávek a závazků byla rovněž 

provedena na základě plánu inventur. Byl porovnán stav fyzický (skutečný) se stavem účetním. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny 

přebytky ani manka a škody. 

Inventarizační zpráva byla projednána na zastupitelstvu městyse Mikulovice dne 8.2.2023  

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  538 200,00  538 200,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 200 000,00  200 000,00  495 229,00  

4229 Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 62 200,00  62 200,00  62 150,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 69 000,00  69 000,00  69 000,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 65 300,00  65 300,00  65 300,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 22 300,00  22 300,00  22 225,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 200 000,00   295 229,00  

5349 Ostatní převody vlastním fondům  200 000,00  200 000,00  

  



 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 182 600,00  x 165 451,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 141 600,00  x 140 400,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 5 500,00  x 5 502,00  

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 3 100,00  x 3 079,00  

13013 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo 
karantény 

x 9 600,00  x 9 596,00  

13013  182 600,00  159 800,00  165 451,00  158 577,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 069 000,00  x 208 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 208 000,00  x 202 768,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00  x 106,00  

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 589,00  

13101 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo 
karantény 

x 0,00  x 4 537,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 1 069 000,00  208 000,00  208 000,00  208 000,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 116 600,00  x 10 600,00  x 

14004 5019 Ostatní platy x 0,00  x 3 600,00  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 0,00  x 7 000,00  

14004 neinv.dotace na hasiče 116 600,00  0,00  10 600,00  10 600,00  

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 860 400,00  x 860 399,50  x 

15011 5169 Nákup ostatních služeb x 874 500,00  x 874 481,45  

15011  860 400,00  874 500,00  860 399,50  874 481,45  

17016 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 34 500,00  x 34 485,00  x 

17016 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 34 500,00  x 34 485,00  

17016  34 500,00  34 500,00  34 485,00  34 485,00  

17969 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 915 600,00  x 915 515,00  x 

17969 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 915 600,00  x 915 515,00  

17969  915 600,00  915 600,00  915 515,00  915 515,00  

90002 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 160 111,11  

90002 SFŽP - národní program ŽP neinv. 0,00  0,00  0,00  160 111,11  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 9 400,00  x 9 400,00  x 

98008 5021 ostatní osobní výdaje x 3 400,00  x 0,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 3 000,00  x 2 573,41  

98008 5161 Poštovní služby x 0,00  x 177,00  

98008 5169 Volba prezidenta služby x 3 000,00  x 0,00  

98008 Volba prezidenta republiky 9 400,00  9 400,00  9 400,00  2 750,41  

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 46 400,00  x 48 047,16  x 

98043 kompenzační bonus 2022 46 400,00  0,00  48 047,16  0,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 7 898,28- 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  0,00  0,00  7 898,28- 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 32 000,00  x 32 000,00  x 

98187 5019 Ostatní platy x 0,00  x 247,00  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 19 473,00  

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 83,49  

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 1 579,70  

98187 5175 Pohoštění x 0,00  x 1 439,20  

98187 volby do Senátu ČR a zastupitelstev obcí 32 000,00  0,00  32 000,00  22 822,39  

 

13013 – dotace zaměstnanost EU zdroje – pracovníci VPP 

13101 – dotace zaměstnanost národní zdroje – pracovníci VPP 

14004 – dotace pro JSDH -  

15011 – dotace MŽP – Park u požární nádrže 

17016 – průtokový transfer ZŠ a MŠ Mikulovice neinvestice – vybudování jazykové učebny v Mikulovicích 

17969 – průtokový transfer ZŠ a MŠ Mikulovice investice - vybudování jazykové učebny v Mikulovicích 

90002 – dotace SFŽP neinvestice – výsadba stromů v okolí hřbitova a požární nádrže 

98008 – dotace volba prezidenta 

98043 – kompenzační bonus 

98071 – dotace volby do Parlamentu ČR 

98187 – dotace volby do Senátu ČR a zastupitelstev obcí 

 

 

 

 

 



Licence: D01O   strana 7/ 8 XCRGBZUC / ZUC  (24012022 / 24012022) 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

C .  Závěr  

 

I.  Při přezkoumání hospodaření městyse Mikulovice za rok 2022 

 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  

 

 

 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  1,46 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ........................................  12,84 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......  0,52 %  

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
Závěrečný účet roku 2022 

Základní škola a Mateřská škola Mikulovice u Znojma, Mikulovice č.p. 134, 671 33 

IČ: 75002434 

Zřizovatel: Městys Mikulovice, okres Znojmo 

r. 2022 PŘIJMY VÝDAJE 

ROZPOČET 21.231.831,00 Kč 21.231.831,00 Kč 

SKUTEČNOST 22.117.203,41 Kč 21.728.023,99 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2022: +389 179,42 Kč. 

Zůstatek na účtu k 31. 12. 2022 – ČSOB Znojmo: 3 690 795,41 Kč 

Zůstatek na účtu k 31. 12. 2022 – ČSOB Znojmo-účet FKSP: 321 116,29 Kč 

Základní škola obdržela v roce 2022 z krajského úřadu neinvestiční dotace ve výši: 

- 18.553.174,00 Kč – přímé náklady na vzdělávání v regionálním školství (ÚZ 33353) 

- V projektu ŠABLONY III  (1.9.2021 – 30.6. 2023) ,  obdržela škola příspěvek ve výši 659.620,00 Kč  pro mateřskou školu a pro základní školu. 

Vyčerpané finanční prostředky k 31. 12 2022 ve výši 415.772,59 Kč (bude v roce 2023 dočerpáno a ukončeno) 

- V projektu Plán obnovy ZŠ příspěvek ve výši 68.000,00 Kč, který byl vyčerpán na100% 

- V projektu Plán obnovy MŠ příspěvek ve výši 31.200,00 Kč, který byl vyčerpán na 100% 

- V projektu Doučování příspěvek ve výši 48.025,00 Kč, který byl vyčerpán na 100 % 

Škola obdržela neinvestiční příspěvek od zřizovatele na provoz ve výši 1 806 060,44 Kč a investiční příspěvek ve výši  

93.939,56 Kč. Neinvestiční příspěvek na provoz nebyl vyčerpán z důvodu neuskutečnění plánovaných oprav a nákupu drobného investičního 

majetku. 

Škola obdržela od zřizovatel půjčku ve výši 950.000,00 Kč na vybudování učebny, kterou po obdržení dotace zřizovateli  

vrátila. Škola obdržela dotaci na vybudování Jazykové učebny ve výši 950.000,00 Kč od Ministerstva pro místní rozvoj. 

V roce 2022 pokračovala hospodářská činnost – vaření pro cizí strávníky. Na tuto činnost byly vynaloženy prostředky ve výši 155 455,72 Kč a příjmy 

z této činnosti činily 158 070,00 Kč. Hospodářský výsledek z této vedlejší činnosti činil: + 2.614,28 Kč. 

Výsledek z HČ a VČ bude převeden na účet 413 – rezervní fond tvořený ze zlepšeného hospodářského výsledku.  



Licence: D01O   strana 8/ 8 XCRGBZUC / ZUC  (24012022 / 24012022) 

 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

• Příspěvek na výkon státní správy 257 500,- 

• Dary občanům 18 949,-  

• Dotace spolkům v obci: ČČK 20 000,-; TJ Mikulovice 50 000,-; SDH Mikulovice 33 167,-; Včelaři 20 000,- 

• Členské příspěvky: SMO 4 276,54; SMS 4 797,-; SOSO 3 000,-; Energoregion 3 737,- 

Provedena rozpočtová opatření ve výši 2 012 700,- Kč   

 

Vyvěšeno na EÚD a ÚD: 05.06.2023     Sňato: 
 

Schváleno za ZMM dne 31.05.2023. 

Závěrečný účet 2022 v nezkrácené podobě i s přílohami zveřejněn na 

https://www.mikulovice.eu/uredni_deska?multiTagsRenderer-tags=Rozpo%C4%8Det+2022 

v listinné podobě k nahlédnutí v kanceláři městyse. 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Černá Soňa 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

v.r. 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Černá Soňa 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

v.r. 

 

Statutární zástupce Karel Kříž 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

v.r. 

  

https://www.mikulovice.eu/uredni_deska?multiTagsRenderer-tags=Rozpo%C4%8Det+2022

